
令和６年６月７日 

保 護 者 様  
地域の皆様  

 
  さいたま市立仲町小学校 

校 長 長谷場 明博 
 

学校公開の御案内 
 

 
 日頃から本校の教育活動に対する御理解、御協力に心より感謝申し上げます。 
 さて、「地域とともにある学校づくり」の一環として、保護者の皆様、地域の皆様に向け
て学校公開を行います。何かと御多用の折とは存じますが、本校教育活動の様子等を御参観

くださいますよう御案内申し上げます。 
  

記 
 
１ ね ら い    

教育活動の公開を通して、学校・家庭・地域が連携・協働して、児童の教育について
考える機会といたします。 

 
２ 日  時   令和６年６月２２日（土）  
         ※登校時刻はいつもどおりです。 

 

授業公開 
    第２校時  ９：３５～１０：２０ 
 

第３校時 １０：４５～１１：３０ 
  

※校内硬筆展も行っております。ぜひ御覧ください。 
※授業予定等については、６月２０日（木）にホームページ（パスワードは学校安心メール
でお知らせします）に掲載いたします。 

  
 
３ その他 
・駐輪スペースが確保できませんので、自転車での来校は御遠慮ください。 

・上履きを御持参ください。（下足は、下足袋等をお持ちいただき各自管理願います。） 
・児童の学習がスムーズにできますよう、私語を慎む等の御配慮、御協力をお願いいたし
ます。 

・教室内はスペースが限られておりますので、譲り合って御覧ください。 
・保護者用の名札を必ずお付けください。名札のない方は受付で入校証をもらい、見やす
い位置に貼ってください。 

 ・ビデオまたはカメラ（携帯・スマホ等含む）での撮影は御遠慮ください。 
 
※振替休業日はありません。 

【問い合わせ先】 
教 頭 田方、岩﨑 

電 話 ８３１－４７８１ 


